à bénéficier d’un environnement qui ne nuise pas à la santé, et par conséquent à un environnement sonore 

harmonieux, est reconnu par la Constitution. 

• La loi n° 67/LF/1 du 12 Juin 1967 instituant le code pénal  

La loi instituant le Code pénal en son article 369 alinéa (5) stipule que « sont punis d’une amende de 

deux mille six cent francs CFA (2600) à trois mille six cents francs CFA (3600), les auteurs ou complices 

de bruits, tapages ou attroupements injurieux ou nocturnes, troublant la tranquillité des habitants 

(…) »22. Ainsi, depuis plusieurs décennies, le code pénal camerounais reconnait la pollution sonore 

comme un fléau nuisible pour la santé des populations et l’environnement et sanctionne tout individu